
 
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

06.09.2023             №107-од 

 

Про організацію індивідуального  

навчання  у 2023-2024 н.р. 

 

Відповідно до статті 9 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 10.07.2019 № 955, листа Міністерства освіти і науки 

України від 20.08.2019 № 1/9-525, Положення про індивідуальну форму 

здобуття загальної середньої освіти, Положення про державну підсумкову 

атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 30.12.2014 № 1547, з 

метою забезпечення права громадян України на отримання базової загальної 

середньої освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Призначити Прусік Н.В., заступника директора з навчально-виховної 

роботи, відповідальною особою за організацію індивідуального навчання 

(екстернат, сімейна форма навчання) у 2023-2024 н.р. 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Надії ПРУСІК. 

2.1. Забезпечити безумовне виконання Положення про 

індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти. 

2.2. Забезпечити ведення у закладі освіти відповідної документації.  

2.3. Підготувати на розгляд педагогічної ради школи: 

-  завдання для проведення річного оцінювання екстернів (до 26.10.2023р.);                   

-  інформацію про допуск екстернів до ДПА (до 09.05.2024р.); 

- завдання для проведення оцінювання учнів, що навчаються за сімейною 

формою (до 26.10.2023р.) 

2.4.Забезпечити своєчасне подання до Регіонального інформаційно-

комп’ютерного центру Волинської обласної ради замовлення документів про 

освіту для громадян, що пройшли навчання екстерном чи сімейною формою. 

2.5. Створити комісію з підготовки та проведення оцінювання знань 

здобувачів освіти за індивідуальним планом з навчальних предметів за курс 

основної школи з предметів інваріантної складової навчального плану             

(додаток 1). 



 
 

2.6. Затвердити графік проведення річного оцінювання здобувачів освіти 

за індивідуальною формою у 2023/2024 н.р. за курс основної школи з предметів 

інваріантної складової навчального плану (додаток 2). 

2.7. Затвердити графік проведення консультацій для екстернів (додаток 3). 

2.8. Ознайомлювати екстернів та їх батьків (осіб, які їх замінюють) з 

графіком консультацій, графіком річного оцінювання та державної підсумкової 

атестації. 

3. Вжити заходів щодо виконання у повному обсязі Державного стандарту 

освіти під час навчання у формі екстернату (до кінця 2023/24 н.р.).                                                                                                                              

4. Педагогічним працівникам: 

4.1. Підготувати завдання для проведення річного оцінювання 

екстернів, та для проведення семестрового оцінювання здлбувачів освіти за 

сімейною формою навчання (до 22.10.2023р.). 

4.2. При проведенні оцінювання навчальних досягнень дозволити 

застосовувати різні форми контролю, які відповідають специфіці навчального 

предмета (контрольні роботи, тести тощо). 

4.3. Результати оцінювання здобувачів освіти за індивідуальною 

формою фіксувати у відомостях навчальних досягнень, протоколах річного 

оцінювання та журналах обліку результатів оцінювання. 

4.4. Оцінювання навчальних досягнень здійснювати виключно 

відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 

загальної середньої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України від 13.04.2011 року №329  (до кінця 2023/24 н.р.)  

4.5. При організації оцінювання та атестації здобувачів освіти за 

індивідуальною формою дотримуватися вимог Положення про індивідуальну 

форму здобуття загальної середньої освіти та Положення про державну 

підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти.   

5. Відповідальність за виконання наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Прусік Н.В. 

6.  Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою.  

 

 

 

 

 

Директор         Валентин КОЛЯНО  
 
Надія Прусік 

 

  
 


